
 

 

01.08.2023 

Geçtiğimiz Aya Dair Hukuki Gelişmeler 

(Temmuz 2023) 

Vergi Hukuku Mevzuatında Gelişmeler 

● Cumhurbaşkanı tarafından 07.07.2023 tarihli Resmi Gazete’de yayınlanan 
kararlar kapsamında; sürücü belgesi hariç olmak üzere tüm maktu harçlarda, 
Katma Değer Vergisi oranlarında, yolcu beraberinde getirilen telefon kullanım 
harcında, tüketici kredilerinde uygulanan Banka ve Sigorta Muameleleri Vergisi 
oranında ve şans oyunları vergisi oranlarında artışa gidildi. Yapılan değişiklikler 
özetle şu şekildedir: 

o Tüm harçlar %50 oranında arttırıldı. 
o Yurt dışından getirilen telefonların kullanım harcında artış yapıldı. 
o Katma değer vergisi oranlarında artış yapıldı. 
o Şans oyunlarından alınan vergilerde artışa gidildi. 
o Tüketici kredilerinden alınan banka ve sigorta muameleleri vergisi 

oranında artış yapıldı. 
o Konuya dair detaylı açıklamalarımıza bağlantıdan erişebilirsiniz.  

● Hazine ve Maliye Bakanlığı tarafından 13.07.2023 tarihinde Resmi Gazete’de 
Harçlar Kanunu Genel Tebliği yayınlanmıştır. Söz konusu tebliğde, Harçlar 
Kanununa bağlı tarifelerde yer alan maktu harçların (maktu ve nispi harçların 
asgari ve azami miktarlarını belirleyen hadler dahil) 7344 sayılı Cumhurbaşkanı 
Kararı ile artırılması üzerine yeni belirlenen tutarlar ilan edilmiştir. (13.07.2023 
tarihli ve 32247 sayılı Resmi Gazete’de yayınlanan Seri No: 93 sayılı Harçlar 
Kanunu Genel Tebliği) 

● Ülkemizde meydana gelen depremlerin yol açtığı ekonomik kayıpların telafisi 
için ek motorlu taşıtlar vergisi uygulamasını ve aynı zamanda pek çok vergi 
kanununda önemli değişiklikleri düzenleyen 7456 sayılı Kanun, 15.07.2023 
tarihli Resmi Gazete’de yayınladı. 

o Pek çok önemli değişiklik getiren 7456 sayılı Kanun henüz teklif 
aşamasındayken konuya ilişkin tarafımızca yapılan çalışmaya 
bağlantıdan erişebilirsiniz.  

o Resmi Gazete’de yayınlanan haliyle 7456 sayılı Kanun’un teklif edilen 
haline kıyasla önemli değişikliklere uğradığını söylemek mümkündür. 
6/2/2023 Tarihinde Meydana Gelen Depremin Yol Açtığı Ekonomik 
Kayıpların Telafisi İçin Ek Motorlu Taşıtlar Vergisi İhdası İle Bazı 
Kanunlarda ve 375 Sayılı Kanun Hükmünde Kararnamede Değişiklik 
Yapılması Hakkında 7456 sayılı Kanun kapsamında yapılan 
değişikliklerin detaylarına bağlantıdan erişebilirsiniz. (15.07.2023 tarihli 
ve 32249 sayılı Resmi Gazete’de yayınlanan 7456 sayılı Kanun) 

● Cumhurbaşkanı tarafından 16.07.2023 tarihli Resmi Gazete’de yayınlanan 
7390 sayılı karar kapsamında, 4760 sayılı Özel Tüketim Vergisi Kanunu’na ekli 
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(I) sayılı listede yer alan mallara ilişkin özel tüketim vergisi tutarları yeniden 
belirlendi. Cumhurbaşkanı Kararı kapsamında: 

o Kurşunsuz benzinin litre fiyatı üzerinden alınan ÖTV tutarı 2,52 TL’den 
7,52 TL’ye,  

o Motorinin litre fiyatı üzerinden alınan vergi tutarı ise 2,05 TL’den 7,05 
TL’ye yükseldi.  

o Otogaz grubunda ise ÖTV tutarı 4 TL artarak 5,77 TL oldu.  
o Ayrıca benzol, tuluol, ksiol, solvent nafta gibi ürünler ile madeni yağlama 

ürünlerinin ÖTV tutarlarında da artışa gidildi. (16.07.2023 tarihli ve 32250 
sayılı Resmi Gazete’de yayınlanan 7390 sayılı Cumhurbaşkanı Kararı) 

● Gelir İdaresi Başkanlığı’nın resmi internet sitesinde 17.07.2023 tarihinde, 5520 
sayılı Kurumlar Vergisi Kanunu 63 Nolu Sirküler Yayınlanmıştır. 

o Söz konusu sirküler ile 2023 yılı ikinci geçici vergi döneminde 
uygulanacak yeniden değerleme oranı % 18,95 olarak tespit edilmiştir. 
Sirkülere erişmek için bağlantıyı kullanabilirsiniz.  

● AYM’nin 20.07.2023 tarihli Resmi Gazete’de yayınlanan kararı kapsamında, 
213 sayılı Vergi Usul Kanunu m. 153/A hükmünde yer alan ve sahte belge 
düzenleme nedeniyle mükellefiyet kaydı silinen mükelleflerin yeniden işe 
başlamaları durumunda istenen teminatın takip ve tahsiline olanak sağlayan 
düzenleme iptal edildi. Konuya dair detaylı açıklamalarımıza bağlantıyı 
kullanarak erişebilirsiniz. (AYM’nin 20.07.2023 tarihli Resmi Gazete’de 
yayımlanan E. 2022/108, K. 2023/55 sayılı 22.03.2023 tarihli kararı) 

● Danıştay Başkanlık Kurulu tarafından 20.07.2023 tarihli Resmi Gazete’de 
yayınlanan iki farklı karar kapsamında önemli değişiklikler yapılmıştır. Yapılan 
değişiklikler özetle şu şekildedir: 

o 2023/32 sayılı karar kapsamında, iş yükünden ötürü önceden vergi dava 
dairesi olarak görev yapan Danıştay 4. Dairesi’nin görev alanı 
değiştirilerek idari dava dairesi olarak belirlenmiştir. (20.07.2023 tarihli ve 
32254 sayılı Resmi Gazete’de yayınlanan 2023/32 sayılı Danıştay 
Başkanlık Kurulu Kararı) 

o 2023/33 sayılı karar kapsamında, Danıştay 4. Dairesi’nin görev alanının 
değiştirilmesi sonrasında tüm Danıştay Daireleri arasındaki iş bölümü 
yeniden belirlenmiştir. (20.07.2023 tarihli ve 32254 sayılı Resmi 
Gazete’de yayınlanan 2023/33 sayılı Danıştay Başkanlık Kurulu Kararı) 

● Hazine ve Maliye Bakanlığı tarafından 22.07.2023 tarihli Resmi Gazete’de, 
Sporcu Ücretlerinden Tevkif Yoluyla Alınan Gelir Vergisinin İadesi Hakkında 
Yönetmelik yayınlandı. İlgili yönetmelikle, spor kulüpleri ve spor anonim 
şirketleri tarafından sporcu ücretlerinden tevkif edilerek ödenen gelir vergisinin, 
21/5/1986 tarihli ve 3289 sayılı Gençlik ve Spor Hizmetleri Kanunu’nun ek 12. 
maddesi kapsamında iadesine ilişkin usul ve esaslar açıklanmıştır. 
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o Buna göre sporcu ücretlerinden alınan vergiler kulüplerin amatör 
branşlarda kullanması için iade edilecek. Altyapı spor eğitim tesislerinin 
inşası ile bu tesislerde görevli personel ücretleri dahil bu tesislerin 
işletilmesi ve idamesi için yapılan harcamalar da oluşturulacak özel 
hesaptan yapılacak. (22.07.2023 tarihli ve 32256 sayılı Resmi Gazete’de 
yayınlanan Sporcu Ücretlerinden Tevkif Yoluyla Alınan Gelir Vergisinin 
İadesi Hakkında Yönetmelik) 

● Danıştay Vergi Dava Daireleri Kurulu (“VDDK”) 22.07.2023 tarihli Resmi 
Gazete’de yayınlanan kararı kapsamında, emlak vergisi vergi değerine esas 
olmak üzere arsa ve arazilerin metrekare birim değerinin tespitine ilişkin takdir 
komisyonu kararına karşı açılan davalarda, metrekare birim değerinin yüksek 
olduğu sonucuna varılması halinde davanın kısmen kabulüne kısmen reddine 
karar verilmesi gerektiğine hükmetti. Bu kararıyla VDDK, Bölge İdare 
Mahkemeleri arasında süregelen içtihat farklılığını gidermiş oldu. Konuya dair 
detaylı açıklamalarımız için bağlantıyı kullanabilirsiniz. (22.07.2023 tarihli ve 
32256 sayılı Resmi Gazete’de yayınlanan Danıştay Vergi Dava Daireleri 
Kurulu’nun E. 2023/1, K. 2023/3 sayılı kararı) 

● VDDK, uzun süreden beri tartışmalı olan bir konu hakkında nihai kararını verdi. 
VDDK, vergilendirme işleminin dayanağı kanun hükmünün AYM tarafından 
iptalinin mükelleflere, kanunun yürürlükte olduğu dönemde tahsil edilen 
vergilerin düzeltme şikayet yolu ile iadesi hakkı vermeyeceğine hükmetti. 

o Bilindiği üzere, 488 sayılı Damga Vergisi Kanunu (“DVK”) Ek 2. madde 
uyarınca, bir ihalenin döviz kazandırıcı nitelikte uluslararası ihale olması 
ve kanundaki diğer şartların taşınması halinde, ihale kararı üzerinden ve 
hak ediş ödemeleri üzerinden kesilen damga vergilerinde istisna 
uygulanmaktadır. Anılan hükümde yer alan istisnanın şartlarından biri ise 
ihalenin uluslararası ihale olmasıdır. DVK Ek 2. maddede yer alan 
uluslararası ihale tanımı, AYM’nin 24.12.2020 tarihli ve E. 2020/15, K. 
2020/78 sayılı kararı ile iptal edilmişti. Bu noktadan sonra mükellefler 
tarafından sıklıkla, katıldıkları ihalelerde AYM kararıyla iptal edilen ve 
hukuka aykırı olarak tanımlanmış “uluslararası ihale” tanımına 
dayanılarak kendilerinden haksız yere damga vergisi tahsilatı yapıldığı 
iddia edilmiştir. Mükellefler, AYM’nin iptal kararı öncesinde yapılan 
vergilendirme işlemleriyle alınan vergileri, düzeltme şikayet yolu ile 
istemeye başlamışlardır. VDDK, 22.07.2023 tarihli Resmi Gazete’de 
yayınlanan kararıyla bu vergilerin düzeltme şikayet yolu ile 
istenemeyeceğini belirtip uyuşmazlığa son noktayı koymuştur.  

o Konuya dair detaylı açıklamalarımız için bağlantıyı kullanabilirsiniz. 
(22.07.2023 tarihli ve 32256 sayılı Resmi Gazete’de yayınlanan Danıştay 
Vergi Dava Daireleri Kurulu’nun E. 2023/2, K. 2023/4 sayılı kararı) 
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• Cumhurbaşkanı tarafından 27.07.2023 tarihinde Resmi Gazete’de yayınlanan 
7405 sayılı Karar kapsamında, 06.02.2023 tarihinde meydana gelen 
depremlerden ötürü uygulanan mücbir sebep halinin uzatılmasına ve aşağıda 
yer alan değişikliklerin uygulanmasına karar verilmiştir. Cumhurbaşkanı Kararı 
kapsamında: 

o Hazine ve Maliye Bakanlığına iletilen talepler ve genel hayatın gidişatı 
dikkate alınarak; Adıyaman, Hatay, Kahramanmaraş ve Malatya illeri ile 
Gaziantep İlinin İslahiye ve Nurdağı ilçelerindeki mükellefler için 
31.07.2023 günü sonu itibarıyla sona erecek mücbir sebep halinin 
30.11.2023 Perşembe günü sonu itibarıyla sona ermesi uygun 
bulunmuştur.  

o Mücbir sebep halinin devamı süresince: 
 Verilmesi gereken vergi beyannameleri ve bildirimlerinin verilme 

süreleri, 
 Bu beyanname ve bildirimler üzerine tahakkuk eden vergilerin 

ödeme süreleri, 
 Deprem tarihinden önce tahakkuk etmiş, ödeme süresi mücbir 

sebep hali ilan edilen süreye rastlayan her türlü vergi, ceza ve 
gecikme faizinin ödeme süresi, 

 2023 yılı motorlu taşıtlar vergisinin ikinci taksit ödeme süresi, 
 Deprem tarihinden önce ikmalen, re'sen veya idarece tarh edilen 

ve vadesi mücbir sebep halinin başladığı tarihten sonrasına 
rastlayan her türlü vergi, ceza ve gecikme faizinin ödeme süresi 
uzatılmıştır. 

o Ayrıca, mücbir sebep halinin başladığı tarihten mücbir sebep halinin 
sona ereceği tarihe kadar verilmesi gereken beyanname ve 
bildirimler 15.12.2023 Cuma günü sonuna kadar verilebilecek, bu 
beyannamelere ve bildirimlere istinaden tahakkuk eden vergiler ile 
yukarıda ifade edilen diğer vergi, ceza ve gecikme faizleri 29.12.2023 
Cuma günü sonuna kadar ödenebilecektir. 

o Bununla birlikte, söz konusu yerlerde bulunan mükellefler tarafından, 
mücbir sebep hali süresi içerisinde verilmesi gereken 2023 yılı 2’nci ve 
3’üncü geçici vergi dönemlerine ilişkin geçici vergi beyannameleri 
verilmeyecektir. 

o Ayrıca, bu yerlerde bulunan vergi mükelleflerinin borçları 31.01.2024 
Çarşamba günü sonuna kadar başvuru yapmaları ve gerekli şartları da 
taşımaları kaydıyla faiz alınmaksızın 24 aya kadar taksitlendirilecektir. 
(27.07.2023 tarihli ve 32261 sayılı Resmi Gazete’de yayınlanan 7405 
sayılı Cumhurbaşkanı Kararı) 

• Hazine ve Maliye Bakanlığı tarafından 28.07.2023 tarihli Resmi Gazete’de, 
7456 Sayılı Kanunun 1 inci Maddesiyle İhdas Edilen Ek Motorlu Taşıtlar 
Vergisine İlişkin Genel Tebliğ (Seri No: 1) yayınlanmıştır. Bilindiği üzere 7456 
sayılı Kanun ile bir kereliğe mahsus ek Motorlu Taşıtlar Vergisi (“MTV”) 

https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2023/07/20230727-4.pdf
https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2023/07/20230727-4.pdf


 

 

uygulaması getirilmişti. Kanunun 1. maddesiyle düzenlenen ek MTV 
uygulamasına ilişkin usul ve esaslar tebliğde belirlenmiştir. Buna göre; 

o Ek MTV’nin konusuna 7456 sayılı Kanunun yayımlandığı 15.07.2023 
tarihinde ilgili sicilde kayıt ve tescilli bulunan taşıtlar ile yine bu Kanunun 
yayımı tarihinden 31.12.2023 tarihine kadar ilgili sicillere ilk defa kayıt ve 
tescil edilecek olan taşıtlar girmektedir. Ek MTV, söz konusu taşıtlardan 
bir defaya mahsus olmak üzere 2023 yılı için alınacak. 

o Kanunun yayımı tarihinde ilgili vergi dairesinde motorlu taşıtlar vergisi 
mükellefi olanlar ek MTV’nin mükellefi olacak. Kanunun yayım tarihinden 
sonraki bir tarihte taşıtın satış veya devir yapılmak suretiyle başka bir kişi 
adına kayıt ve tescil edilmesi, ek MTV’nin mükellefini değiştirmeyecek. 

o Motorlu Taşıtlar Vergisi Kanununun 4. maddesinde yer alan istisnalar ek 
MTV için de geçerli olacak. Buna göre engelli dereceleri %90 ve daha 
fazla olan malûl ve engellilerin adlarına kayıtlı taşıtlar ile diğer malûl ve 
engellilerin, bu durumlarına uygun hale getirilmiş özel tertibatlı 
taşıtlardan ek MTV alınmayacak. 

o 06.02.2023 tarihinde Kahramanmaraş ilinde meydana gelen depremler 
nedeniyle mücbir sebep hali ilan edilen Adana, Adıyaman, Diyarbakır, 
Gaziantep, Hatay, Kahramanmaraş, Kilis, Malatya, Osmaniye, Şanlıurfa, 
Elazığ illerinde ve Sivas ilinin Gürün ilçesinde; 
 Deprem tarihi itibarıyla kayıt ve tescilli taşıtlar, 
 Deprem nedeniyle yıkılan veya ağır ya da orta hasarlı hale gelen 

binaların maliklerine ait taşıtlar, 
 Depremlerde ağır hasar görerek kullanılamaz duruma gelen 

taşıtlar, 
 Deprem nedeniyle eşini veya birinci derece kan hısımlarından 

birini (anne, baba, çocuk) kaybeden mükelleflere ait taşıtlar 
MTV’den istisna tutulmuştur. (28.07.2023 tarihli ve 32262 sayılı 
Resmi Gazete’de yayınlanan 7456 Sayılı Kanunun 1 inci 
Maddesiyle İhdas Edilen Ek Motorlu Taşıtlar Vergisine İlişkin 
Genel Tebliğ (Seri No: 1) 

Vergi Hukukunda Yargı Kararları 

Vergi hukuku alanında önemli gördüğümüz yargı kararları aşağıda 
özetlenmiştir: 

● Danıştay 9. Dairesi, temsil yetkisi bulunmayan şahıs tarafından matrah 
artırımının iptali istemiyle yapılan talebin, herhangi bir kontrol ve incelemede 
bulunmaksızın, imza sirküleri dahi istenmeksizin kabul edilerek matrah 
artırımının iptal edilmesini hukuka aykırı bulmuştur (Danıştay 9. Dairesi’nin E: 
2018/3377 ve K. 2021/3706 sayılı 08.06.2021 tarihli kararı) 
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Diğer Hukuk Alanlarında 

Önemli Mevzuat Değişiklikleri ve Yargı Kararları 
 

● AYM’nin 04.07.2023 tarihli Resmi Gazete’de yayınlanan kararında, Yargıtay’ın 
kısmen kabul kısmen ret hükmü içeren bozma ilamında açık bir şekilde onama 
ibaresinin yer almadığından hareketle, icra hukuk mahkemesinin teminatın 
paraya çevrilmesini hukuka aykırı bulması mülkiyet hakkının ihlali olarak kabul 
edildi. AYM, dar ve şekli bir yorumla bozma ilamında açıkça onama ibaresinin 
yer almadığından hareketle teminatın paraya çevrilmesi talebinin reddinin 
alacaklının alacağına geç ulaşmasına sebep olduğunu vurgulamıştır. Ayrıca 
karara göre, Yargıtay’ın temyiz incelemesi sonucunda kısmen redde yönelik 
verdiği kararlarda açıkça onama ibaresine yer vermemesi, kararın icrasında da 
tereddütlere yol açmaktadır. Konuya dair detaylı açıklamalarımıza bağlantıdan 
erişebilirsiniz. (Anayasa Mahkemesi’nin 04.07.2023 tarihli ve 32238 sayılı 
Resmî Gazete’de yayımlanan, 2019/23351 Başvuru Numaralı kararı) 
 

● Ticaret Bakanlığı tarafından 06.07.2023 tarihli Resmi Gazete’de, İkinci El 
Motorlu Kara Taşıtlarının Ticareti Hakkında Yönetmelikte Değişiklik 
Yapılmasına Dair Yönetmelik (“Yönetmelik”) yayınlandı. Yönetmelik 
kapsamında yapılan değişiklikler şu şekildedir:  

o İkinci el motorlu kara taşıtlarının üretici veya distribütör tarafından tavsiye 
edilen güncel satış fiyatının üzerinde bir fiyattan ilan yoluyla 
pazarlanması artık ikinci el motorlu kara taşıtı ticareti kabul edilecektir. 
(Yönetmelik Geçici Madde 3/1) 

o İkinci el motorlu kara taşıtlarının üretici veya distribütör tarafından tavsiye 
edilen güncel satış fiyatının üzerinde bir fiyattan ilan yoluyla pazarlaması 
01.01.2024 tarihine kadar yapılamayacaktır. (Yönetmelik Geçici Madde 
3/2) 

o İkinci el motorlu kara taşıtı satışına yönelik ilan verilmesine aracılık eden 
gerçek veya tüzel kişilere, yukarıda yer verilen ikinci fıkraya aykırı ilan 
girişi yapanları ilan yayımlanmadan önce uyarma yükümlülüğü 
getirilmiştir. Dolayısıyla internet ortamında ikinci el araç satışına aracılık 
eden internet siteleri için artık yeni bir yükümlülük doğmuştur. Ayrıca yine 
ikinci fıkraya aykırı ilanlar ile ilan sahiplerine ilişkin tüm bilgilerin aracı 
gerçek ve tüzelkişilerce Ticaret Bakanlığının taleplerine uygun olarak 
Bakanlığa iletmesi yükümlülüğü getirilmiştir. (Yönetmelik Geçici Madde 
3/3) 

o Son olarak Ticaret Bakanlığına, ikinci el motorlu kara taşıtlarının sınıfını, 
markasını, tipini, cinsini, model yılını ve aksesuar ve/veya donanım 
eklenmesi halinde, üretici veya distribütör tarafından tavsiye edilen 
güncel satış fiyatının üzerine eklenebilecek azami tutar ve/veya oranı 
belirleme yetkisi verilmiştir (Yönetmelik Geçici Madde 3/4) 
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o Yönetmelik, 15.07.2023 tarihinde yürürlüğe girmiştir. (06.07.2023 tarihli 
ve 32240 sayılı Resmi Gazete’de yayınlanan İkinci El Motorlu Kara 
Taşıtlarının Ticareti Hakkında Yönetmelikte Değişiklik Yapılmasına Dair 
Yönetmelik) 

● AYM’nin 11.07.2023 tarihli Resmi Gazete’de yayınlanan kararında, 6292 sayılı 
Orman Köylülerinin Kalkınmalarının Desteklenmesi ve Hazine Adına Orman 
Sınırları Dışına Çıkarılan Yerlerin Değerlendirilmesi ile Hazineye Ait Tarım 
Arazilerinin Satışı Hakkında Kanun’un, orman sınırları dışına çıkarılan 
taşınmazın satış bedeline itiraz edilemeyeceğini öngören hükmünün, mülkiyet 
hakkına aykırı olduğu gerekçesiyle iptaline karar verildi. Konuya dair detaylı 
açıklamalarımıza bağlantıdan erişebilirsiniz. (Anayasa Mahkemesi’nin 
11.07.2023 tarihli Resmi Gazete’de yayınlanan E. 2023/27, K. 2023/100 sayılı 
18.05.2023 tarihli kararı) 

● Yargıtay İçtihatları Birleştirme Genel Kurulu (“YİBGK”) tarafından 16.07.2023 
tarihli Resmi Gazete’de yayınlanan karar kapsamında, rehinle teminat altına 
alınmış olmakla birlikte ayrıca kambiyo senedine de bağlanmış alacak hakkında 
aynı anda rehnin paraya çevrilmesi yolu ve kambiyo senetlerine mahsus haciz 
yoluyla takip yapılamayacağına karar verildi. YİBGK, bu kararıyla daireler 
arasında uzun süredir devam etmekte olan içtihat farklılığının giderilmesini 
sağladı. Konuya dair detaylı açıklamalarımıza bağlantıdan erişebilirsiniz. 
(16.07.2023 tarihli Resmi Gazete’de yayınlanan, Yargıtay İçtihadı Birleştirme 
Büyük Genel Kurulunun 20/01/2023 Tarihli ve E: 2021/2, K: 2023/1 Sayılı 
Kararı) 

● AYM’nin 18.07.2023 tarihli Resmi Gazete’de yayınlanan kararı kapsamında, 
ceza yargısında temyiz sebeplerini gösterir ek dilekçenin süresi içerisinde 
verilmediğinden bahisle başvurucunun temyiz talebinin reddi mahkemeye 
erişim hakkının ihlali olarak kabul edilmiştir. AYM’ye göre, kısa karardan sonra 
gerekçeli karar tebliğ edilirken 15 gün içerisinde temyiz sebeplerinin bildirilmesi 
ve bildirilmemesi halinde bunun sonuçlarına yönelik ihtarat yapılmaması 
başvurucunun temyiz yolu hakkında eksik bilgilendirilmesidir. Buna ilaveten, 
gerekçeli temyiz sebeplerinin süresi içerisinde bildirilip bildirilmediğine dair 
Yargıtay uygulamasının da çelişkili olması eleştiri konusu yapılmıştır. Karara 
dair detaylı açıklamalarımıza erişmek için bağlantıyı kullanabilirsiniz. (AYM’nin 
18.07.2023 tarihli Resmî Gazete’de yayımlanan, 08.03.2023 tarihli ve 
2019/42687 Başvuru numaralı kararı) 

● AYM’nin 19.07.2023 tarihli Resmi Gazete’de yayınlanan kararı kapsamında, 
idarenin sehven fazla ek gösterge üzerinden ödediği maaş farkını geri istediği 
yazı icrai nitelikte olmayan bir ön işlem olarak kabul edildi. Dolayısıyla bu işleme 
karşı açılan davanın incelenmeksizin reddedilmesi mahkemeye erişim hakkının 
ihlali oluşturmamaktadır. Karara dair detaylı açıklamalarımıza bağlantıdan 
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erişebilirsiniz. (19.07.2023 tarihli ve 32253 sayılı Resmi Gazete’de yayınlanan 
AYM’nin 2019/10203 Başvuru Numaralı kararı) 

● AYM’nin 19.07.2023 tarihli Resmi Gazete’de yayınlanan kararı kapsamında, 
kadastro işleminin ilanen tebligat yoluyla tebliğ edilmesi sonrasında kadastro 
işlemine karşı dava açma süresinin ilanen tebligattan başlatılması hak ihlali 
sayıldı. AYM’ye göre, yurtdışında yaşayan başvurucuların kadastro işleminden 
ilanen tebligat yoluyla haberdar olması mümkün olmayıp, dava açma süresinin 
katı bir yorumla ilanen tebligattan başlatılması mülkiyet hakkının ihlalidir. 
Konuya dair detaylı açıklamalarımız için bağlantıyı kullanabilirsiniz. (19.07.2023 
tarihli ve 32253 sayılı Resmi Gazete’de yayınlanan AYM’nin 2019/7923 
Başvuru Numaralı kararı) 

● Hazine ve Maliye Bakanlığı tarafından 22.07.2023 tarihli Resmi Gazete’de 
yayınlanan Sıra No: 82 sayılı Tebliğ kapsamında kamu muhasebatında 
uygulanacak faiz oranları yeniden belirlenmiştir. Esasen, 09.03.2023 tarihli ve 
32127 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan Muhasebat Genel Müdürlüğü Genel 
Tebliği (Sıra No: 80) m. 13’te düzenlenen ve idarenin alacaklarında 
uygulanacak faiz oranlarında değişikliğe gidilmiştir.  

o Değişiklik kapsamında, kamunun özel kişilerden olan ve genel 
hükümlere göre takip ve tahsil edilecek alacaklarında uygulanacak faiz 
oranları yeniden belirlenmiştir. 

o Buna göre, idarenin alacaklı olduğu ticari işlerdeki temerrüt faiz oran 
01.07.2023 tarihinden itibaren uygulanmak üzere %10,75'ten %16,75'e 
çıkartılmıştır. (22.07.2023 tarihli ve 32256 sayılı Resmi Gazete’de 
yayınlanan Muhasebat Genel Müdürlüğü Genel Tebliği (Sıra No: 80) 
(Parasal Sınırlar ve Oranlar)’nde Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ (Sıra 
No: 82) 

● Kişisel Verileri Koruma Kurulu (“Kurul”) tarafından 25.07.2023 tarihli Resmi 
Gazete’de yayınlanan 2023/1154 sayılı karar kapsamında, Veri Sorumluları 
Siciline (“VERBİS”) kaydolma yükümlülüğüne dair şartlar değiştirildi. 

o Daha öncesinde Kurul tarafından yayınlanan 2018/87 sayılı karar 
kapsamında, yıllık çalışan sayısı 50’den az ve yıllık mali bilanço toplamı 
25 milyon TL’den az olan gerçek veya tüzel kişi veri sorumlularından ana 
faaliyet konusu özel nitelikli kişisel veri işleme olmayanların VERBİS’e 
kaydolma yükümlülüğünden istisna tutulmasına karar verilmişti. 

o Ekonomik koşullar göz önünde tutularak anılan karardaki parasal limit 
değiştirilmiştir. Buna göre artık, yıllık mali bilanço toplamı 100 milyon 
TL’den az olan ve yukarıda yer verilen diğer şartları sağlayan veri 
sorumlularının, VERBİS’e kaydolma yükümlülüğü bulunmamaktadır. 
(25.07.2023 tarihli ve 32259 sayılı Resmi Gazete’de Kişisel Verileri 
Koruma Kurulu tarafından yayınlanan 2023/1154 sayılı Karar) 
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● Cumhurbaşkanı tarafından 29.07.2023 tarihli Resmi Gazete’de yayınlanan 
7410 sayılı Karar kapsamında, deprem sebebiyle uygulanan kısa çalışma 
ödeneği süresi uzatılmıştır. Karar kapsamında; 

o Kısa çalışma ödeneği için 08.05.2023 tarihine kadar kısa çalışma 
başvurusunda bulunmuş olan işyerlerinde çalışan ve kısa çalışmadan 
yararlanan işçiler için kısa çalışma ödeneği süresi, 07.08.2023 tarihine 
kadar uzatılmıştır. 

o Kısa çalışma süresi 08.05.2023 tarihi ve öncesinde biten işyerleri için 
bakımından kısa çalışma ödeneği süresi, 07.08.2023 tarihine kadar 
uzatılmıştır. 

o Kısa çalışma uygulaması 08.05.2023 tarihinden sonra biten işyerleri 
bakımından ise bitiş tarihini izleyen tarihten itibaren 07.08.2023 tarihine 
kadar kısa çalışma ödeneği süresi uzatılmıştır. (29.07.2023 tarihli ve 
32263 sayılı Resmi Gazete’de yayınlanan 7410 sayılı Cumhurbaşkanı 
Kararı) 

Hazırlayanlar: 

Av. Doğa Can Altınözlü 
Stj. Av. Cevdet Emre Koçak 
Stj. Av. Gazi Barış Yıldırım 
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